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Vanhus- ja vammaispalvelujen palvelualueen laadunvalvontaraportti vuodelta 2021 on valmistunut.
Laadunvalvontaa toteutettiin valvontasuunnitelman ja vuosikellon mukaisesti ikääntyneiden ja
vammaisten asumispalveluihin, työ- ja päivätoimintaan, perhehoitoon sekä kotiin vietäviin palveluihin
(kotihoito ja tukipalvelut) monipuolisesti. Lisäksi tehtiin kaikkiin tehostetun palveluasumisen yksiköihin
lääkäripalvelujen auditoinnit yhdessä Terveyspalvelujen kanssa, ja toteutettiin laadunvalvonnan pilotti
kotihoitoon.

Hoitoneuvotteluihin ja läheisten iltoihin osallistuttiin aktiivisesti. Olemassa olevan palvelutoiminnan
ohjausta ja neuvontaa toteutettiin osana arjen työtä, ja uusien palveluntuottajien ja yksiköiden osalta
saatiin n. 110 ilmoitusta, joiden käsittelyprosessit haastatteluineen saatiin toteutettua lain
edellyttämissä määräajoissa. Valvontakäyntejä palvelualueella tehtiin yhteensä 127, joista noin puolet
toteutettiin ennalta ilmoittamatta. Suunniteltujen käyntien lisäksi tehtiin 11 reaktiivista, huoleen
perustuvaa, ennalta ilmoittamatonta valvontakäyntiä.

Asumisen palveluissa suurimmat haasteet liittyivät asiakkaan ja läheisten kohtaamiseen, tiedon kulkuun
ja kommunikaation sujuvuuteen sekä henkilöstön riittävyyteen ja osaamiseen. Kotiin vietävissä
palveluissa suurimmat haasteet taas liittyivät palveluntuottajien suorittamaan perehdytykseen,
työntekijöiden riittävyyteen, yritysten prosessikuvauksiin ja toimintaohjeisiin. Tukipalveluissa
korostuivat hallinnon osaaminen sekä toimimattomat järjestelmät, jotka vaikeuttivat työtekoa.

Laadunvalvonnassa esille nousi myös vahvasti asiakaslähtöinen työote ja aito asiakkaista välittäminen.
Palvelutoiminnassa näyttää löytyvän tahtotilaa keskustella asioista, kehittää yhdessä ja löytää tapoja
tehdä asioita entistä paremmin. Yhteistyö on pääsääntöisesti ollut hyvää ja avointa.

Vanhusneuvosto 9.3.2022

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Käsittely: 
Palvelupäällikkö Vanhus- ja vammaispalveluista Minna Eronen esitteli vanhusneuvostolle palvelualueen 
toteutetun laadunvalvontaraportin vuodelta 2021. Laadunvalvonnassa havaittu, että kokonaistilastoja 
tarkastellessa valvontakäyntien tuloksena nousee useasti virkistystoimintaan ja lääkkeenjakoon liittyvät 
kysymykset. Perhehoidon osalta valvonta monesti ennakoivaa verrattuna erilaisiin yksiköihin nähden. 

Valvonnassa pidetty tärkeänä myös kumppanuuksia sekä sidosryhmäyhteistyö. Valvontakäyntejä 
suunnitellaan aluehallintoviraston sekä Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valviran kanssa. 



Päätös: 
Merkitään tiedoksi. 
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